

---

# ***Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern***

Industrivej 4, 6900 Skjern

## **Årsrapport for 2016/17** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 57 37 27 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/11 2017

Børge Lund Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern  
Industrivej 4  
6900 Skjern

Telefon: 97 35 22 22

Hjemmeside: [www.vestjyskindustrilakering.dk](http://www.vestjyskindustrilakering.dk)

CVR-nr.: 57 37 27 10

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Børge Lund Hansen, formand  
Søren Bollerup Hansen  
Bjarne Blæsbjerg

## Direktion

Bjarne Blæsbjerg

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Skjern Bank  
Banktorvet 3  
6900 Skjern

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat før finansielle poster	990	1.122	812	-191	-215
Resultat af finansielle poster	-44	-1	-16	-15	13
Årets resultat	737	871	606	-162	-111
<b>Balance</b>					
Balancesum	21.896	12.134	8.875	7.043	6.764
Egenkapital	4.208	4.342	3.471	2.866	3.027
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	4,5%	9,2%	9,1%	-2,7%	-3,2%
Soliditetsgrad	19,2%	35,8%	39,1%	40,7%	44,8%
Forrentning af egenkapital	17,2%	22,3%	19,1%	-5,5%	-2,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling af emner indenfor industrien.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 736.695, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 4.208.013.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.359.195</b>	<b>5.188.062</b>	<b>5.316.793</b>
Personaleomkostninger	1	-3.521.402	-3.301.956	-3.939.020
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-847.528	-764.498	-565.469
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>990.265</b>	<b>1.121.608</b>	<b>812.304</b>
Finansielle indtægter		27.793	43.258	28.653
Finansielle omkostninger	3	-71.314	-44.202	-44.305
<b>Resultat før skat</b>		<b>946.744</b>	<b>1.120.664</b>	<b>796.652</b>
Skat af årets resultat	4	-210.049	-250.150	-190.976
<b>Årets resultat</b>		<b>736.695</b>	<b>870.514</b>	<b>605.676</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	736.695	870.514	0
Overført resultat	0	0	605.676
	<b>736.695</b>	<b>870.514</b>	<b>605.676</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		2.470.315	2.868.252	1.625.389
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		639.189	429.960	581.200
Materielle anlægsaktiver under udførelse		9.599.480	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.708.984</b>	<b>3.298.212</b>	<b>2.206.589</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.708.984</b>	<b>3.298.212</b>	<b>2.206.589</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.146.378</b>	<b>2.061.717</b>	<b>1.662.197</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.803.775	5.102.956	3.738.765
Igangværende arbejder for fremmed regning		690.054	433.444	361.712
Andre tilgodehavender		978.980	119.323	175.577
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.472.809</b>	<b>5.655.723</b>	<b>4.276.054</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>568.025</b>	<b>1.118.305</b>	<b>730.083</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.187.212</b>	<b>8.835.745</b>	<b>6.668.334</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.896.196</b>	<b>12.133.957</b>	<b>8.874.923</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.471.318	1.471.318	1.471.319
Foreslået udbytte for regnskabsåret		736.695	870.514	0
<b>Egenkapital</b>	6	<b>4.208.013</b>	<b>4.341.832</b>	<b>3.471.319</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	235.346	198.586	240.310
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>235.346</b>	<b>198.586</b>	<b>240.310</b>
Leasingforpligtelser		702.562	887.085	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>702.562</b>	<b>887.085</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser	8	184.523	176.915	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.398.861	2.106.473	1.279.925
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.655.536	1.075.960	809.734
Sambeskatningsbidrag		-26.400	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		199.689	291.874	201.614
Anden gæld		2.209.666	2.985.232	2.872.021
Periodeafgrænsningsposter		128.400	70.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.750.275</b>	<b>6.706.454</b>	<b>5.163.294</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.452.837</b>	<b>7.593.539</b>	<b>5.163.294</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.896.196</b>	<b>12.133.957</b>	<b>8.874.923</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Ejerforhold	10			

# Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	13.651.790	11.619.439	11.156.211
Pensioner	1.355.730	1.118.557	851.895
Andre omkostninger til social sikring	837.502	742.751	731.496
Andre personaleomkostninger	385.478	404.355	329.157
	<b>16.230.500</b>	<b>13.885.102</b>	<b>13.068.759</b>
Overført til produktionslønninger	-12.709.098	-10.583.146	-9.129.739
	<b>3.521.402</b>	<b>3.301.956</b>	<b>3.939.020</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>40</b>	<b>37</b>	<b>33</b>
<b>2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	847.528	764.498	653.327
Gevinst og tab ved afhændelse	0	0	-87.858
	<b>847.528</b>	<b>764.498</b>	<b>565.469</b>
Produktionsanlæg og maskiner	677.937	613.258	464.944
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.591	151.240	188.383
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0	-87.858
	<b>847.528</b>	<b>764.498</b>	<b>565.469</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.687	37.539	38.014
Andre finansielle omkostninger	698	45	0
Valutakurstab	2.929	6.618	6.291
	<b>71.314</b>	<b>44.202</b>	<b>44.305</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	173.289	291.874	201.614
Årets udskudte skat	36.760	-41.724	-10.638
	<b>210.049</b>	<b>250.150</b>	<b>190.976</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	32.908.288	1.914.272	0
Tilgang i årets løb	280.000	378.820	9.599.480
Kostpris 30. juni	33.188.288	2.293.092	9.599.480
Ned- og afskrivninger 1. juli	30.040.036	1.484.312	0
Årets afskrivninger	677.937	169.591	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	30.717.973	1.653.903	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.470.315</b>	<b>639.189</b>	<b>9.599.480</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	957.600	0	0

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.000.000	1.471.318	870.514	4.341.832
Betalt ordinært udbytte	0	0	-870.514	-870.514
Årets resultat	0	0	736.695	736.695
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.471.318</b>	<b>736.695</b>	<b>4.208.013</b>

Der er ikke udstedt ejerbeviser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	310.975	138.979	189.652
Varebeholdninger	26.400	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	60.725	38.143	31.831
Forudbetalinger	-162.754	21.464	18.827
	<b>235.346</b>	<b>198.586</b>	<b>240.310</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>			
Mellem 1 og 5 år	702.562	887.085	0
Langfristet del	702.562	887.085	0
Inden for 1 år	184.523	176.915	0
	<b>887.085</b>	<b>1.064.000</b>	<b>0</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leje og leasingydelser:

Inden for 1 år	1.778.400	1.560.000	1.560.000
Mellem 1 og 5 år	655.200	0	0
	<b>2.433.600</b>	<b>1.560.000</b>	<b>1.560.000</b>

Anvisningsforpligtelse vedrørende finansiel leasing.

Forventede restværdier ved kontraktens udløb	100.000	0	0
--	---------	---	---

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for BB Holding, Skjern ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2017.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hansen og Blæsbjerg Holding A/S, Industrivej 4, 6900 Skjern



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestjysk Industrilakering A/S, Skjern for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BB Holding Skjern ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$